Descripcion

INVERSIONES
& RESERVAS

Puesto de Bolsa

Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios
Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1ero de enero al 30 de junio de 2022

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Pag.

Acumulado al
31/05/2022

28,114,768.04
0.00
-32,103,063.51

1

Acumulado al
30/06/2022

79,027,057.87
0.00
-44,124,341.69

-3,988,295.47 34,902,716.18
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

82,281,811.20
-11,286,241.40

93,137,235.52
-13,430,456.14

Otras Comisiones 0.00 0.00
Total Resultados por intermediacion 70,995,569.80 79,706,779.38
Gastos por financiamiento

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos 0.00 0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediacion financiera -5,984,033.61 -5,984,033.61
Gastos por arrendamientos -3,205,125.30 -3,846,150.36
Total, gastos financieros -9,189,158.91 -9,830,183.97

Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

-82,897,015.28

-98,397,943.65

-12,018,954.54
0.00
-937,532.69
0.00

-15,799,551.22
0.00
-1,252,583.82
0.00

-11,081,421.85

-14,546,967.40

-36,160,321.71 -8,165,599.46
55,179.60 65,981.84
-36,215,501.31 -8,231,581.30
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